C ÔNG TY CP VIGLAC ERA B Á HI ẾN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________
	_________________________________

	Số: 01/BC/BHV
	         Bá Hiến, ngày30  tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2012
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:  C«ng ty cæ phÇn Viglacera B¸ HiÕn

- Địa chỉ trụ sở chính: X· B¸ HiÕn- HuyÖn B×nh Xuyªn – TØnh VÜnh Phóc

               - Điện thoại: ( 0211).3.888.502           Fax: ( 0211).3.888.506

- Vốn điều lệ: 10.000.130.000

- Mã chứng khoán :BHV
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Nguyễn Anh Tuấn
	Chủ tịch
	3
	25%
	Bổ nhiệm từ 23/04 đến 30/06

	1
	Hoàng Kim Bồng
	Chủ tịch
	12
	100%

	2
	Nguyễn Bá Uẩn
	Thành Viên
	10
	83%
	Giãn đoạn từ 23/04 đến 30/06

	4
	Lê Văn Kế
	Thành Viên
	12
	100%

	5
	Kiều Quang Vịnh
	Thành Viên
	12
	100%

	6
	Đỗ Thị Xuân Hoà
	Thành Viên
	12
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc :
 Hoạt động của HĐQT tuân thủ các quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty. Trong 5 thành viên cuả HĐQT có 3 thành viên trong Ban Giám đốc. Hoạt động của HĐQT tuân thủ các quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.
    + Tổng kết công tác sản xuất kinh doanh 6 tháng cuối năm 2012 và triển khai xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013.

    + Định kỳ họp HĐQT để đưa ra các nghị quyết về các giải pháp điều hành hoạt động SXKD, đánh giá kết quả đã thực hiện để điều chỉnh kịp thời.
    +  Chỉ đạo thực hiện việc công bố thông tin theo đúng quy định của Pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng khoán.
3.Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
 Tiểu ban thư ký: Tiểu ban thư ký đóng vai trò giúp việc tích cực cho các thành viên HĐQT. Đảm bảo việc tổ chức các cuộc họp HĐQT được thực hiện đúng theo thể thức các nghị quyết của HĐQT được ban hành phù hợp với quy định của Pháp Luật và Nghị quyết của HĐQT.

  Thực hiện chỉ đạo của HĐQT  ban thư ký tham gia lập kế hoạch, chuẩn bị hồ sơ và các công việc liên quan khác của HĐQT
II. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị (Báo cáo 6 tháng/2012):
	​​Stt

	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2012/NQ/ HĐQT
	08/02/2012
	Rà soát KQSXKD năm 2011 và KH năm 2012.

	2
	01/BHV-ĐHCĐ
	15/03/2012
	Nghị quyết ĐHCĐ thường niên 2012

	3
	02/2012/NQ/HĐQT
	23/04/2012
	Luân chuyển cán bộ

	4
	03/2012/NQ/HĐQT
	23/04/2012
	Bổ nhiệm cán bộ

	5
	01/BB- HĐQT
	06/06/2012
	Đánh giá KH SXKD 5 tháng đầu năm 2012, đề ra phương hướng, KH SXKD T06/2012.

	6
	04/2012/NQ/HĐQT
	03/07/2012
	Thay đổi nhân sự trong HĐQT công ty

	7
	05/2012/NQ/HĐQT
	03/07/2012
	Bầu lại chủ tịch HĐQT

	8
	06/2012/NQ/HĐQT
	03/07/2012
	Ủy quyền cho GĐ công ty ký hồ sơ vay vốn

	9
	07/2012/NQ/HĐQT
	30/09/2012
	Thông qua phương án định biên nhân sự tại công ty

	10
	08/2012/NQ/HĐQT
	30/09/2012
	Tổng kết KQKD quý 3/2012 và thông qua kế hoạch SXKD T10/2012

	11
	09/2012/NQ/HĐQT
	31/10/2012
	Tổng kết KQKD tháng 10/2012 và thông qua kế hoạch SXKD T11/2012

	12
	10/2012/NQ/HĐQT

	30/11/2012
	Tổng kết KQKD tháng11/2012 và thông qua kế hoạch SXKD T12/2012

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo 6 tháng/2012):

Thay đổi thông tin cổ đông nội bộ:

Miễn nhiệm Ông Nguyễn Anh Tuấn
  Sinh ngày: 19/11/1966

Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ quản trị kinh doanh, kỹ sư kinh tế mỏ
Thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị từ ngày 03/07/2012.

 - Bổ nhiệm Ông Hoàng Kim Bồng
  Sinh ngày: 06/03/1961
Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ quản trị kinh doanh,kỹ sư vật liệu xây dựng
Giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị từ ngày 03/07/2012
 ( Chi tiết thông tin người có liên quan theo danh sách đính kèm)
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo 6 tháng/2012):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan: ( Danh sách đính kèm)
2. Giao dịch cổ phiếu: Không có
3. Các giao dịch khác: Không có
V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo 6 tháng/năm)

 THAY MẶT BAN GIÁM ĐỐC
(Ký tên và đóng dấu)
Tao gửi luôn cac báo cáo cổ đông nội bộ. bây giờ mày sang phòng TCHC bảo Ông Thư xin cho sơ yếu lý lịch của Ồng Bồng, ông Uẩn, bà Loan ( theo bảng sơ yếu lý lịch tao gửi kèm). rồi điền vào tiếp bảng báo cáo đấy hôj tao nhé. Làm xong sớm nhé, 30/07/2012 là hết hạn ròi mày a
TÊN CÔNG TY: CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACẺA BÁ HIẾN
MÃ CHỨNG KHOÁN: BHV

DANH SÁCH NẮM GIỮ CỔ PHIẾU CỦA CỔ ĐÔNG NỘI BỘ ,NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN CBTT VÀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú